Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 198/2025

  Sanharó, 22 de maio de 2025

À Sra. Jucicleide Soares da Silva

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 21 de maio de

2025, foi aprovado por unanimidade, o Voto de Aplauso 041/2025, de autoria do Vereador Gilson

Barreto Rodrigues, à Senhora Jucicleide Soares da Silva, Presidente da Associação Comunitária de

Moradores do Bairro Esplendor, em reconhecimento à relevante iniciativa de organizar e promover

um evento comemorativo em homenagem ao Dia das Mães, que reuniu aproximadamente 200

mães da referida comunidade.

A ação empreendida pela Senhora Jucicleide demonstra sensibilidade social, espírito

comunitário e compromisso com o fortalecimento dos vínculos familiares e afetivos no âmbito do

bairro Esplendor. Eventos como este são fundamentais para valorizar o papel das mães, promover

o bem-estar coletivo e estimular o convívio social harmonioso.

Diante do exposto, esta Casa Legislativa registra, com este Voto de Aplauso, sua admiração

e reconhecimento à homenageada, extensivo a todos os que contribuíram para a realização do

evento, reiterando a importância de iniciativas que reforçam a cidadania e os laços comunitários.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/